Anno DLXVII, monasterium montis Cassini a Winnulis et Longobardis, 
uti sanctus Benedictus praeviderat, destructum est. 

Anno DLXX, sanctus Vedastus episcopus, pOstquam quadraginta annis 
Cameracensem et Attrebatensem rexisset dioceses, cx hoc seculo transiit3. 

Anno DLXXI, sanctus Amandus natüs est 4.  Ciotarius rex oblit. 
Anno DLXXVIII, Sigebertus rex a Fredegunde , uxore fratris sui Childebrti 

regis, ante Tornacum dolose perimitur5. 
Anno DXCVI, sanctus Gregorius papa misit sanctum Augustinum cum aliis 

socijs ad Angliam convertendam. Qui postea instruxit sanctum Livinurn. 
Anno DXcVII,. Dagobertus in regno sublimatur. 
Añno DCV, sanctus Gregorius, papa et doctor ecclesiae, obiit. 
Anno DCVI, altum monasteriurn beatae Mariae virginis in Troncinio aedi-

ficatur a beato Amando, qui dc licentia bea.ti Eucharii, Noviomensis et Tor-
nacensis episcopi, per Flandriaikr praedicavit, et primo Troncinienses, anno 
praefato, 	ivertit;' et facta eccl'csia illic clericos ordinavit. Deinde post bien- 
nium Gandavum castrum (prius tamen plurima ab infidelibus passus et in 
Scaldem fiuvium projectus) convertit. 

SIGISB. GEMB. 	 3 .Annales Tornacenses supra citati, pagina 
2 Adhuc ignoramus, quo in operehaec scrip- 1454. 

sit Ann. na BUDT. in fjhronico Flandrensi nullus 	4 Ibidern. 

ejusmodi exstat locus. 	 5 Siniss. GErtin. 	- 
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Anno ergo Domini DCVIII, sanctus Amandus in Gandavo castroiclolatriam 
destruxit. Idolum Mercurii contrivit et aram ejus subvertit, et ibidem eccie-
siam construiit. Versus1  

Sexcentis annis post Christum bisque quaternis, 
Ecciesiam Gandae fundasti, praesul Amande,, 
Castro Gandavo requiescit nuncubi Bavo. 

Coeptum est autem hoc opus, indictione undecirna, Phocae imperatoris 
anno quinto, Dagoberti regis Francorum anno duodecimo, pontificante sedem 
Romanae ecclesiae papa Martino, Aycharii, episcopi Noviornensis, anno quinto. 

Anno DCX, Finardus forestarius a Lidrico primo occiditur, et Ydonea, sive 
Rothildis, fihia Lotharii regis Francorum, ab eodem Lidrico colligitur et pro 
uxore tenetur. 

Eodem anno, Blandinium monasterium aedificatur2  a sancto Arnando, et 
monachi ibidem locantur, et locus ille sancto Petro attitulatur. Versus: 

In sexcenteno deno fundavit Amandus 
Anno Blandinium, dans patronum sibi Petrum. 

Marcianense coenobium fertur inceptum. 
Anno DCXI, Marcianense coenobium per beatum Amandum fundatur. 
Anno DCXI, ecciesia Gandae ab incredulis clestruitur. 
Anno vero DCXIII, ecciesia Gandae,. auctoritate Aycharii, Noviomensis epis-

copi, et Dagoberti regis Francorum, per beatum Amanclum reformatur. Insignis 
pater Allowinus, qui et Bavo, ex Francorum genere ortus, Hasbaniaè comes et 
Austrasiorum ducürn heres, sanétum A.ma.ndum in dicto Castro Gandae adiit, 
ejus praedicatione salubri cupiens salvari. 

Anno DCXVI, ecciesia Gandae dedicatur5 , idibus Novembris,, in honorem 
sancti Petri apostoli a sancto Amando episcopo, qui clericos Deo servientes 

1 Léguntur hi versus in variis Codicibus de 	2 SIGJSB. GEaB. 

Gestis sancti Bavonis, et apud Johanném de 	3 Annales sancti Bavonis hoc anno supra 
Thielrode. 	 p. 440. Cf. et Chron. Johannis de Thielrode, p. 7. 
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ibidem primo instituit, et béatum Bavonem, omnibus suis prius pm Deo ero-

gatis, tonsurdt clericali insignivit. 

PRIMUS ABBAS FLORBERTUS. 

Anno Domini DCXVIII, sanctus Arnandus1  in ecciesia Gandae, amotis cle-

ricis, catervam monachOrum aggregavit, ' quibus  venerabilem virum Flor- 

bertum abbatem praefecit 1. 

Anno DCXXII, sanctus Columbanus, qui Luxonium in Francia fundaverat, 

inde instinctu Brunecillis expulsus, in .Alemannià migravit. 
Anno DCXXV, crux .Christi3  per Eraclium , occiso Cosdroë rege Persarum, 

ad Jerusalem reportatur; et Zacharias patriarcha, reductus a Perside, in sede 

sua restituitur,.  
Anno DCXXVIII, Lotbarius, rex Franciae, matrimoniurn Lidrici confirmat 

et forestum Flandriaeeidem ét:suis heredibus concedit et donat. 
Eodemannp,bellumgrave cumSarracènis in Juclaea geritur in quo timens 

Eraclius imperator 4  crucem Dominicam in Constantinopolim transtulit. 
Anno DCXXIX, sanctus Bavo , postquam Attinurn defunctum ad vitam 

revocasset, per beatum Arnandum èt abbatem Florbertuin in ecclesia Gandae 
solitarie recluditur, quinto idus No'vernbris. Qui sanctitatis exem plum erat 

omnibus. 
Anno DCXXX, sanctus Wandregisilus abbas niigravit. 
Anno DCXXXI , appropinquante beati Bavonis6  vitae termino, angelus 

enim Dornini per visuiñ 'in specie columbae eum visitavit, totam ipsius cellam 
mira odorisfragrantiaE'eplens Post haec vero, signo :sanctae crucis coelitus 

sibi 'apparente, in coenobio Gandae die primo kalendarum Octobrium, mi-
gravit. Adfuerunt autém in ejussanctissimo transitu beatus Amandus episcopus 
et veneiabilis abbasFiorbertus , 'cum venèraiido fratrum suorum ccillegio, nec 
non Domlinus, Turholtensis ecclesiae I presbyter. Apparuit autem felix ejus 
anirna in egressu ejus beatae Get trudi, abbatissae INivellensis coeuobii, jubens 

1 AnnTaies sancti Bavonis, supra pag. 40 et 	4 Siaisa. GEnE. Cfr. etiam MART. POL. 

JORARNES TRIELRODE. 	
5 Annales sancti Bavonis, hoc a0110, supra 

2 SLGISB. GEnE. 	 pag. 440. 
3 Cfr. 3IART. POL. 	

6 Ibidern supra pag. 440. 
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sibi vestimenta ad sepeliendum corpus suum transrnitti. quod et miraculose 
fattim Pest. Corjus ero ipsius abeato Arnando: episcopo et venerabili abbate 
Flórberto, necnon Domlino presbytero, in cefla reclusionis suaé sita in coeiiobio 

an Gdae ecclesiasticae traditui sepulturae Cujus epitaphium hoc erat 

Virgarum medius hic. flore sub hoc tipicatus, 
Flos non contactus, ex virginemateriatus, 
Hic acie mentis Bavo vigil in documentis 
Saepius hic sua dat Ut liber in aethera vadat 
ilk crines abicit, se vincens qui suavicit. 
OraL et Attinum dat vitae, stulte locutum. 
Ilic tumulo dandus defertur, luget Amandus, 
Florbertus plorat, offert Livinus et orat. 

(Hic in. Codice legitur. almuci epitapliiurn a sancto Livino 8criptum, quod 
paulo inferius editur,pag.463.) 

Anno DCXXXIII, Sigisbertus infans, flhius Dagoberti regis, a sancto Amando 
baptizatur; ubi, cunctis tacentibus, ipse infais quadrainta dierum Amen 
respondit. Et Amandus Trajectensis episcopus ordinatur1. Haec Sigebertus. 

Anno DCXXXIII, saflctus Amandus, vicesimus sextus Trajectensis sive Tun-
grensis fit episcopus, defuncto sancto Johanne;Agno episcopo. 

Eodem anno, beatus Livinus , genere Scotus i etlliberniae archiepiscopus, 
coenobium Gandae cum tribus discipulis, sibi etDeodilectis, XVII kal. Augusti, 
peregre visitavit; ibique ab abbate Florberto et devotis fratribus caritative ac 
benigne hospitio susceptus, per XXX dies commoratus ést, et ad sépuicrum 
sancti Bavonis missam celebravit, et quia scriptor ingeniosus erat, librum 
Evangeliorum scripsit, quem cum reliquiis hodierno adhuc tempore conser-
vant Gandensis coenobii monachi. Deinde pridie idus Novernbris in villa, 
quae Escha vocatur, pro fide Christi martyrizatus clecollatur. Cum quo etiam 
nobilis matrona, nomine Craphahildis, cum Brictio infante in frustris mactato 
capite secatur. Beatus autem martyr.  Liviñus in sepuicro novo, apud villam 

Sicisu. GEISB. 	 pag. 441 et Clironicon Joliannis de Thielrode, 2 Annales sancti Bavonis, hoc anno, supra pag. 80. 
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Hoithem angelicis manibus praeparato, a discipulis suis curn Brjctio infante 
decen,teethonorifice sepuIturatraditur. Beatam quoque Craphahi1c,Christi 
martyrem seorsum juxta sepuicrum sancti rnartyriS Livini porunt. Fertur 
sanctus Livinus composuisse. epitaphium sancti Bavonis., scihcet :• Qui patriae 
rector., etc. insuper et illa metra, et misisse abbati Florberto. Videlicet ista 1: